Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов Табатского сельсовета
Бейского района
Республики Хакасия

РЕШЕНИЕ

от «11» марта 2024 г.	            с. Табат						№ 119

О внесении изменений в решение Совета депутатов Табатского сельсовета от 25.12.2013 № 137 «О создании муниципального дорожного фонда Табатского сельсовета»

Рассмотрев протест прокуратуры Бейского района от 19.02.2024 № 7-20-2024, в целях приведения в соответствие с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Табатский сельсовет,

Совет депутатов Табатского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Табатского сельсовета, утвержденный решением Совета депутатов Табатского сельсовета от 25.12.2013 № 137 (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1.  Пункт 2.1 Порядка дополнить пунктами 8 и 9 следующего содержания:
«8) от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;
9) от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.».
1. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Саянская заря».
1. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Зуеву Е.Н. главного бухгалтера администрации Табатского сельсовета.

Глава Табатского сельсовета  	           В.П. Третьяков

[bookmark: _GoBack]